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Poziomy recyklingu – musimy być lepsi!

Uzyskiwanie przez Gminę Toruń wysokich poziomów recyklingu to dzisiaj
wymóg nie tylko prawny, ale również naszych czasów. W mieście, w
którym wyzwania są realne, a cele ambitne, trzeba działać wspólnie,
konsekwentnie i z zaangażowaniem. Segregujemy coraz lepiej, ale abyśmy
mogli stać się społeczeństwem recyklingu, trochę nam jeszcze brakuje.

 

Wydział Gospodarki Komunalnej przygotował spot edukacyjny dotyczący poziomów recyklingu,
mający na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat znaczenia segregacji odpadów.
Spot ten jest obecnie emitowany w TV Toruń oraz na antenie Radia GRA, zachęcając mieszkańców do
aktywnego uczestnictwa w procesie recyklingu oraz przestrzegania zasad segregacji odpadów.
Kampania ta ma na celu nie tylko edukację, ale także inspirację do bardziej ekologicznych nawyków,
które przyczynią się do ochrony środowiska naturalnego.

Warto podkreślić, że obowiązki związane z osiągnięciem poziomów recyklingu są bardzo
wymagające, o czym świadczy przewalająca się – jak Polska długa i szeroka – przez gminy dyskusja
na ten temat. Zdaje się bowiem, że uzyskanie nałożonych prawem celów będzie niezmiernie trudne.
Unijna dyrektywa odpadowa postawiła Polskę przed wyzwaniem osiągnięcia 45-procentowego pułapu
w tym zakresie – za 2024 rok. Dzięki zaangażowaniu torunian w selektywną zbiórkę odpadów udało
się uzyskać naszemu miastu cel 35% za ubiegły rok. Pozostaje mieć nadzieję, że sprostamy
nałożonym wyzwaniom, ale to wymaga ogromnej konsekwencji w prowadzeniu systemu gospodarki
odpadami – po stronie Miasta, oraz dodatkowego wysiłku w segregację odpadów „u źródła” – po
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stronie mieszkańców.

Przed nami zatem jeszcze wiele pracy, aby osiągnąć kolejne poziomy recyklingu odpadów. To nie
tylko kwestia przestrzegania prawa, ale również szeroko pojętej ochrony środowiska. Większe
poziomy recyklingu to pozyskanie większej ilości surowców, z których wytworzone zostaną nowe
produkty, bez konieczności sięgania po zasoby naturalne, które powoli się wyczerpują. Ale to nie
wszystko. Za nieuzyskanie poziomów recyklingu grożą Miastu kary. Jeśli nie osiągniemy
45-procentowego poziomu recyklingu, będziemy skazani, jako Gmina, na wniesienie kar. Nie
możemy ich pokryć z tzw. opłaty śmieciowej. To jest największa bolączka systemu, gdyż kary za
nieuzyskanie nałożonych celów samorządy mogą wnosić wyłącznie z budżetu gminnego. Dla takiego
miasta jak Toruń za każdy jeden punkt procentowy, który zabraknie do wymaganego poziomu, to
koszt szacowany na ok. 160 tys. zł. Będą to stracone środki, których już nie będzie można
wykorzystać np. na remont drogi czy dofinansowanie budowy boiska.

Myślenie w kategoriach gospodarki o obiegu zamkniętym jest kluczowe, ale bez odpowiedniej zbiórki
odpadów, to jedynie mrzonka. Segregacja odpadów to nie tylko dbałość o środowisko, ale również
szansa na uzyskanie wysokiej jakości surowców oraz spełnienie unijnych wymagań dotyczących
recyklingu. Wzrost odsetka odpadów trafiających do odzysku wymaga przede wszystkim inwestycji w
technologie przetwarzania odpadów, np. w rozwój nowoczesnych metod sortowania odpadów czy
zagospodarowania frakcji biodegradowalnej. Wiele zależy też od rozwoju rynku recyklerów w Polsce i
technologii przewarzania odpadów, to w końcu do nich trafiają wysortowane przez nas surowce
wtórne. Nie można też zapominać o edukacji ekologicznej. Społeczeństwo, świadome celów
nowoczesnej gospodarki odpadami, to pierwszy krok na drodze społeczeństwa recyklingu.

Na osiągnięcie wytyczonych prawem wskaźników pozostało bardzo mało czasu. Mieszkańcy Torunia
muszą wiedzieć, że to m.in. właściwa segregacja odpadów „u źródła” pomoże Miastu osiągnąć
wymagane prawem poziomy recyklingu. I takie przesłanie w skrócie niesie treść emitowanego spota.
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